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< -,uaf < 1 tf EK
fása iráni h. i Jl——— ---------— -
intézkedni szilfai -j-eri.

hogy a lap szóik iildrse fonnak a 
szenvedj

(sz. ii.) Hú -I iink ii

is, de pártokkal el vngyi.tr Alv., 
bőven. Különösen az u,-■ >. zei
ellenzék nagyos gazdag ebben a spe
cialitásban. Mert ma már speciális 
ellenzékek vannak. Valamikor a po
litika világában csak az volt számot
tevő ellenzéki párt, vagy egyáltalán 
párt, amelynek a gyökere bent volt 
a parlamentben, ma pedig egy egész 
csomó olyan párt van, amely csak 
ezután :> ■ oda bejutni. Akrt: 
is ős szeretne is. A bejutás rémé 
horgonyát abban az általános titk. 
választói jogban látnák, amelynek 
egészen az ő szájuk ize szerint kel
lene elkészülnie, hogy akkor aztán 
teljesen az övék legyen minden, a 
hatalom, az ország, a dicsőség. A 
dicsőségre egyébként nem sokat 
adnának. Szerények ők. Megeléged
nénk a hatalommal és az ország
gal, hogy azután feloszthassák ma
guk között. Szóval nagy ábrándok 
lakoznak a lovagokban a felleg
várak iránt.

lián > .ik ? II' < ré
mé . ont
ben a 1 • pái .... j ha
rajta u . . az.mind ollóval esne 
neki az, ország mappájának. Hej de 
szépen el tudnák negyedelni egy
más között. De liát vannak a par-

1 menten kivlll is hasonló di : po-
1 is-akarnokok. Például >• > <

in: a szociál-deinoki uta-p: ; i, a
l Igári radikális-párt, a radikális
párt, a paraszt-párt. Szinte szédü
letes sokan vannak, egyik polgári 
radikális, a másik radikális-rif .mi, 
az egyik nemzetközi, a másik közm ni- 
zeti: mennyi iarka titulus takarja 
azon cyyMzerii és érthető óhajtást, 
hogy mink is képviselők akarunk 
lenni, aminek ismét egyszerű folyo
mánya az a szerény kivánalom: en
nélfogva menjetek már ti onnan, 
ahol vagytok, mert mi akarunk 
odaülni.

De hát ezt nem elég csak úgy 
mond mi. tenni is kell valamit. A 
t»-I! p>'di;' abban nyilvánulna, hogy

I ' 1 Iá' 'ói- f-in ii;- :: a koalíciónak
i társaság, hogy szervez- 
oiutíin eddig nem annyira 

; . , ii, mint szedett-vedett volt. 
Politikai programjaik, amennyiben 
annak volnán-.'k nevezhetők, annyira 
eltérnek ugyan egymástól, hogy kö
zös vonatkozásokra nem lehet ben
nük akadni, de volna egy? közös 
kapocs, amely bizonyos ideig tartó 
küzdelemre együvé tartaná őket: a 
háború a választói jog reformja ellen. 

A választói jog a mai formájá
ban természetesen nekik sem tet
szik, de a reformált jog tervezete 
sem sitszil;. pedig még nem is tud
ják, hogy milyen le . Már is kide
rült, hogy az a l.erv-zel, amelyhez 
pár nap előtt egy szociálist a lap jog
talanul jutott s nagy hűhóval közre 
bocsátott, éppen nem a tervezet, 
hanem csak egy kalkuláció azok

k Ízül, amelyek a ... ■ . , ■ j.
I Hőséhez szül. - jel i-
hogy az adataik esetleg felhas? 
fussanak. így például a sokat han
goztatott „ősválasztói rendszer“-ről 
a tervezetben szó sem lesz.

Azonban náluk nem ez a fődolog. 
Ok vaktában is tudják, hogy bár
milyen lesz is a választói jog r.-f< m- 
ja, az nem lesz az ő szájuk ize sze
rint való. Nekik csak az volna jó, 
amelynek az alapján ők, s nagy 
kegyesen talán néhányan mások is, 
de legfőként ők érvényesülhetnének 
s attól kezdve aztán ebben az or
szágban polgát és haza csak úgy 
táncolhatnának, ahogyan ők ini-ltóz- 
tatnának fütyülni. Ilyen sütet bői való 

I lepényt, azonban nem tálal' á. I 
I ' '"’l I" Iják, -. ni,VII . : . ;
‘ vegiel. n düh, amivel készi g ni 
. akatják a maguk elleiikoalicit'.j., a 
kormány és a koalizált pártok ellen.

És micsoda eszközökkel I Hát le
het bármilyen párti, ha akár köz
társasági párti magyar ember is egy 
párton az országosztó, botrányokat 
csináló s a magyar nemzetet rágal
mazó nemzetiségiekkel ? Magy azok
kal a szociálistákkal, akik a minap 
Bécsbe mentek, hogy ott az osztrá
kok kedve szerint szidhassanak min
dent, ami hazafias magyar? — Hát 
csak éllenkoalizálim k -■ menjenek 
Bécsbe, mos! jó
helyit jutottak. I lume
nemet veri a esi I > n ; it ..11 az
osztrák katonai soi'ii:..el löveti a 
szlovént : a világpolgári egyesülésre 
ez elég szép kilátást nyújt. Csak 
egyesüljetek I
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% Boíjdáno.ic.ot megerősí
tették. v.’gre iei»l ’’■*  ti/'..--.A. 
Kiirlóoán. Hugdánovio Lucián elfoglaja 
a díszes pátriárkái szókét, ahol valóságos 
missziói kell lelje»ilei>ie a magyar iwin- 
z,.|j állam érdekében. A felség megciősilű 
határozatát (eguüp mulatta be Wekerlo a 
minisztertamic.bau, almi tudomásul vették, 
hogy Bogdáuovios Ünnepi .beiktatása ok 
tóber nyolcadikén lesz.

\ Választói jog egyetemi hall
gatóknak. A műegyetemi ifjúság moz
galmat indított aziránt, hogy az uj válasz
tói törvény minden 21 ik életévét betöl
tött egyetemi és főiskolai hallgatónak 
szavazati iogot biztosítson.

Vármegyei őszi közgyűlés.
Báci-Bodiog vármegye törvényható

sági bizothága ez idei harmadik évnegyo- 
des közgyfíié-ét. szombton, e hó 3 áll 
tartotta Fernbach Károly főispán idnöklé
sével, A rendes és pótlárgysorozaton 318 
tárgy volt feltüntetve, melyet a gyéren 
látogatott közgyűlés rövid kél óra alatt 
lemorzsolt.

Alispáni jelentés után, melyet a köz
gyűlés tudomásul vett, következtek Nagy
várad város és Szatmár megye átiratai az 
önálló magyar jegybank felállítása tár
gyában a kormányhoz intézett felirat tá
mogatása iránt, melyeket, a közgyűlés 
tudomásul vett. Hasonlóan vette tudomá
sul Baranya megye átiratát a bankkartell 
és Háromszék megye átiratát a takarmány
hiány megszüntetése iránt felterjesztett 
feliratot. A vármegyei orvosi szövetség 
kérelmére a kongresszusi költségek fede
zése iránt a vármegye 500 koronát szava
zott meg. Dunagárdony község határozatát 
iikolák egy részének államosítása végett, 
a közgyűlés jóváhagyta.

Az Uránia Magyar Tudományos Egye
sület meghívta a törvényhatóságot, hogy 
vegyen részt Rudolf trónörökös emlékének 
emelt szobor leleplezési ünnepélyén. A 
közgyűlés a meghívást örömmel fogadta 
és egy az alispán vezetése melletti na 
gyobb küldöttséggel képviselteti magát, 
A szobor talapzatára pedig koszorút helyez.

Több községi határozat és felebbezés 
réazinti jóváhagyása, részinti feloldása 
után a közgyűlést elnöklő főispán fél 12 
órakor berekesztette.

Városi ügyek
□ Négyzet. Zombor szab. kir. vá

ros igazoló választmánya jövő évi legtöbb 
adót fizető bizottsági tagok névjegyzéké
nek összeállítása, illetőleg kiigazítása vé
gett nyilvános üléseit 1908. október hó 
7-én (szerda) és 8-án (csütörtök) délután 
3—5 óráig a városháza tanácstermében

:,d .; ík az
§ a értelm'ben 

i -zei« s számítását 
í, azon hozzáadás- 

f. iiii napokon 
a ntkezzenek

fogja t at tani. El i 1 
1886. évi XXI. I. • 
összes állami -dójuk 
kívánják igényi*  ■ v< 
>.J értesíti vl link, bog) a 
személyesen vagy írásban j 
és jogosult.-iígukal igazolj ik, mert kiilön- 
b.m »z idéző i törvény 27 §-a úlelmébvn 
az adó kétszeres bei ziímitásának kedvez
ményétől elesnek. Egyben Llliivatnak 
azok Í-, akik más törvényliutó-áei bízott- 
ságnak tagjai, hogy az ü é < k tartama 
alatt nyilai kozzanak vájjon ebb.di jogukat 
Zombor szab. kir. vált — tűrvén^ hatósági 
bizottság bán kiváoják-e gyakoro'ni.

□ Pályázati hirdetmény. A 
megürest (!■■< t váio-i g\tdog re:>dőii á á-ra 
pá'yázat. hird-l telik I hivatnak mind
azok, kik ezen wi 760 í <-i. I e-xpenz fi 
téssel, 40 kor. c izm■ p'i:-/, természetln-ni 
ruházattal é.s FI..zer< i javadalmazott
állási elnyerni óhajtják hogx saját kezű
leg irt a váro<i orvos áltál kiállítót' bízó- . 
nyitvánnyal, honossági, (ikö’c-i bizonyít
vánnyal és egyóbb okmányokkal felszmclt

1 kérvényüket Dr. Alföldy Árpád h. po'gár- 
mesterhez címezve Listyevity Titusz főka
pitánynál legkésőbb 1908, évi október hó 
28-ik napjáig személyesen adják be. A 
kinevezéseknél az 1873. évi II. t. c. értel
mében az igazolványon altisztek elsőbb-ég
ben részesülnek. Az ezen á*'á-ra  kineve
zendő egyén 3 havi próba idő után — ha 
ezen idő alatt megfelelő előlit netélt és 
magatartást, taiiuótott — lesz véglegesen 
kinevezve. A próba idő alatt, a javadal
mazás utólagos havi részletekben — vég- 
legesités után előleges havi részletekben 
fizettetik.

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 
város tanácsa ezennel közhírré teszi, hogy 
a város kezelésében levő „Papházy Dömö- 
tör" féle Leánykiházasitasi alapítványból 
10 görög-keleti vallásúj szegény sorsú férj
hez menendő eljegyzett, vagy ez év eset
leg mu't év folyamán férjhez ment (‘gyén, 
egyénként 84 korona kiházasilási segély
ben fog részesitletni. Ennélfogva Elhivat
nak mindazon a kik az említett segélyre 
igényt tartanak, hogy szegénységi és er
kölcsi, valamint a m. kir. állami anya
könyvi hivatal által kiállított elj'-gyzési 
bizonyít ványnyal és esetleg házas-ági anya
könyvi kivonattal felszerelt folyamodvá
nyukat a városi tanácshoz címezve folyó 
évi október hó 31-éig (Szombat) annál is 
inkább nyújtsák be, mert a fenti határidőn 
túl beadott folyamodványok figyelmen kí
vül fognak hagyatni.

□ Pályázati hirdetmény. Zom
bor szab. kir. város közönsége, mint a 
Gyalokay Rozália alapítvány kezelője ré
széről az említett alapítványnál a törvény
hatóság által 327/kÖzgy. 1908. szám alatt 
újonnan létesített és évi 900 koronával 
javadalmazandó 1908. évi szeptember hó

1-1 ől kezdődőiog ogy ösztöndíja-' állásra 
ezennel pályázat nyittatik, az ösztöndíj 
elnyeréséért zombori illetőségű é.s szüle
tésű, róm. kath. vallá-u, szegény soi-u, 
jó erkölcsi én jeles vagy jó előmeneteld 
tanulók folyamodhatnak. Ezen kellékekkel 
egyaránt bíró több pályázó közül annak 
van előny , aki magasabb Osztályba jár. 
Felhivatnak tehál a pályázni szándékozók, 
miszerint keresztlevél, itteni illetőséget s 
a vagyoni viszonyt igazoló ható-ági bi
zonylat, egé-zségi állapotát igazoló orvosi 
bizonyítvány és az 1997/1908. tanévről 
szóló tanodái bizonyítvánnyal felszerelt 
folyamodványaikat folyó évi október hó 
31-óig a Viiio i tanácshoz címezve annyi
val is inkább nyújtsák be, mert az elkésve 
Inmxujtott, illetve kellőleg n in felszerelt 
folyamodvány figyelembe v-delni nem fog.

* A király névünnepa. Ő Fel-, 
sége névünii. pe alkalmából ma vasárnapon 
délelőtt 9 ólakor a róm. kath. templomok*  
bán ünnepélyes istentisztelet lesz,

* Zombor iskolaügyei. A vá
rosi tanác< kezdeményezésére a közgyűlés 
feliratot intézett a vailá< és közoktatás
ügyi miniszterhez, hogy Zomborban állami 
fiúiskolát állítson fel é.s a város állal fenn
tartóit felső kereskedelmi iskolát államo
sítsa. E feliratra most érkezett le a mi
niszter válasza, amelyben közli, hogy a 
város kérelmét előjegyzésbe vette ugyan 
de a már tárgyalás alatt lévő ily irányú 
kérvények nagy számára való tekintettel, 
polgári fiúiskola felállítása, illetve a keres
kedelmi iskola államosítása tekintetében 
egyelőre kötelező ígéretet nem tehet.

* Uj gazdasági tudósító. A 
ÍÖldmivelésügyi miniszter Bácsbodrog vár
megye bácsalmási járására Drégely Kál
mán mélykúti lakost a gazdasági tudósí
tói tiszttel bízta meg.

* Október 6-íka Zomborban. 
Október <5 ikát, mint minden évben, ezidén 
is nagyszabású ünnepség keretében ülik 
meg. A programúi a következő:

1. Reggel 9 órakor istentisztelet lesz 
a róm. kath. plébánia templomban.

2. Az istentisztelet végeztével a meg
jelentek testületileg a Schweidel-szoborhoz 
vanulnak és pedig : elől díszruhába öltö
zött hajdúk a város zászlójával, utána a 
középiskolák ifjúsága, a kaszinói dalárda, 
az iparos dalárda, a főispán, polgármester, 
alispán, a város és a megye törvényható
sága és tisztikara, hatóságok, hivatalok, 
intézetek, egyletek, 'társulatok, pártok és 
végül a résztvevő nagyközönség,

3. A „Szózat“-ot énekli a kaszinó 
egyleti dalárda.

4. Emlékbeszéd. Mondja: Dr. Novák 
Elemér.

• Strolin 
•Emeli n ítvágytt O a testsúlyt, megntto- 
teti a kOhOgtet, váladékot, éjjeli tzzadásL

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár
köhögés, skrofulozis. Influenza 
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat Is kínálnak, kérjen mindenkor*  
„R0M4" rredeíí OHftmaQolásl.

F. HofTmnnn-T.a Roche A Co. Basel (StAJc)

„Roebe"
tophrt. m. raoóawr. ■ tMermrWtt- »•» - Ara OrafnUM karon.
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5 Alkalmi költemény irta és előadja: 

Lalinovits Szaniszló.
6. Koszorúk elhelyezése a szoborra:
a) A város koszorúját elhelyezi a vá

ros polgármestere ;
b) a vármegye koszol úját elhelyezi a 

vármegye alispánja ;
c) a városi függetlenségi párt és kör 

nek koszol úját elhelyezi a párt kiküldöttje ■
(I) a Magyar korona országai vasutas 

szövetsége helyi csoportjának koszorúját 
elhelyezi: Bálori Miklós;

o) a zombori katholikus legényegylet 
koszorúját elhelyezi: Muzsik István 1 dékán;

f) özv. Dabasi Halász Gedeonná szül. 
Scbweidel Anna a vértanú leánya és Da
basi dr. Halasa Gedeon a vértanú unokája 
koszorúját elhelyezi: Vértesi Károly;

g) esetleg egyéb koszorúk.
7. A „Ilymnu-z" t énekli a zombori 

iparos dalárda.

* Uránia Zomborban, A buda
pesti magyar tudományos színház szerdán 
e hó 7 én kezdi meg városunkban, a vá
rosi színházban előadásait. Mindenhol, ahol 
az Uránia megfordul, elragadtatással nézi 
végig a közönség előadásait. Hisszük, hogy 
Zombor város műpártoló közönsége is ki
veszi részét és nagyszámban látogatja meg 
az Uránia e'őadásait. Bemutatóra korül 
szerdán Pékár Gyula nagysikerű darabja 
„A szerelem története", csütörtökön „A 
dánosi rablógyilkosság részleteivel", a 
„Rendnek mu-záj lenni", „A f.i'u-i asz- 
szony", pénteken „A tenget", amely álta
lánosan fcltüné.'t keltett darabhoz, bác-kai 
földiek, dr. Kráhl Miklós irta a szöveget. 
Vasárnap délután és este „A XIX, század". 
Pénteken és szombaton délután 4 ólakor 
ifjúsági előadás mérsékelt hely arak kai. 
Bemutatóra kerül pénteken „A teng-i", 
szombaton „XIX. század"

* Az egy éves önkéntesek, 
akik most október 1-én berukkoltak érde
kes reformon fognak keresztül menni. 
Ugyanis mindazok, akik husvélkor az al 
tiszti vizsgálaton jeles minősítést kapnak, 
nyomban őrmesterekké fognak előrukkolni. 
Az igen jók szakaszvezetőkké lesznek, a 
többiek meg tizedesekké. Eddig 
gasabb sarzsi a tizedeli 
vizsgálatot sikerrel tette 
belőle őrmester.

* Athelyazés.
főispán Hofímanii Sebestyén szelgabirót 
Topolyáról Újvidékre és Molnár Imre köz
igazgatási gyakornokot Újvidékről Topo
lyára áthelyezte.

* A katonaság elől a halálba. 
Graff Vilmos huszonegy éves asztalossegéd, 
GráfT Vince zombori asztalosmester fia szer
dán este a Szabadkáról Zomborba érkező 
gyorsvonat elé vetette magát és a vonat 
kerekei darabokra szakították. Az életunt 
fiatal ember félt a katonáskodástól és ezért 
öngyilkossá lett.

u

volt S Ilii 
le, ükkor

KárolyFernbach

* Ismét panasz a villamos
oszlopok miatt. Vettük a következő 
sorokat: Már megint s tudja Isten még 
hányszor kell majd panaszkodnunk az 
itt-ott düli-dizo és az emberiséget ve
szélyezlelő villáim.s oszlopokról, N- mrégi- 
ben megiituk már a lek. szerkesztőségnek 
az illetékes körök azon óiiási hibját, mi
liőn a \ i’.n <>.*-  álam xizeléséie f.;o.-z'opok 
felállítását határozta < ’, Nem akarjuk 
tehát e hibát újból és újból felszínre 
hozni, hanem l éi ji.k a villamos tár.ulfilol, 
hogy ha mi r faoszlopok állíttatlak fel, 
úgy fordítson arra kellő gondot is, mert 
előbb utóbb mégis nagy baj történhetik. 
Nézzenek csak végig pl. a Vitéz-utcai osz
lopokon, majdnem mindegyik felmondta 
már a szolgálatot; a 29 ik számú ház előtti 
oszlop már teljesen mozog, mit a leggyen
gébb szellő is képes ledönteni. Sürgős 
Orvoslást kérünk. (Bekttldetett)

* Gi’omon De^ső meggyó
gyult. Giomon Dezső állapota, mint ér
tesülünk, annyira jav uil, hogy a napokban 
orvosa tanácsára külföldre utazik iidífiés 
céljából.

’ Uj vasutak a megyében. A 
A szabadka—gombos—palánkai h. é. uj 
vasúton a forgalom november hó második 
felőlien fog megnyílni. A baja — bezdán — 
zombor—apatin—gombosi vasút, építését
1909. év kora tavaszán kezdik meg. A 
vállalat már januárban megteszi az építési 
munkálatok előkészületeit.

* A fizetésképtelenség hí
resztelése büntetendő. A királyi 
kúria egy konkrét esetből kifolyólag ki 
momll a,

reszt. 'I, 
előtt ál, 
követ el.

* Bérmálás. Városy Gyula dr. érsek 
fo'\' hó B úi. i ui :.ia érkezett, hogy az 
ottani u; n . n épült szép templomot föl- 
szenlr je • ■- a bél má szentségét kiossza. 
Ezen a a alom mai egy szersmind bérmálás 
vo't a Fu A hoz tartozó helyi káplán- 
ságon O '•majoiban. Innen visszajövet 
Bác almáson fogja 7-én a bérmálást ol- 
látni. — A/, érsek — Jánoshalmát kivéve, 
ahol jövő év tavaszán fog bérmálni — 
rövid érsek-égő alatt az egyházmegyének 
valamennyi községét meglátogatta.

* A baja-szabadkai h. é. 
vosuf vonalvezetésének irányáról Baja 
város a közgyűlésnek kívánsága szerint a 
napokban kapott f. lvihigomiá t. E szerint 
az engedélyes dr. P'-itics Kálmán és Hor
váth János vállalkozók úgy tervezik, hogy 
a keskenyvágányu vasút Szabadkáról ki
indulva Kunbaja, AImásiszőllók, Bácsal
más, Málélelke, Tataháza, Felsőszent iván 
és Csávoly érintésével befutna a máv. ál
lomásra s innen a Bezerédy-utcán, Vásár 
téren, Flórián-utoán és a Posványoson át 

hogy aki egy kereskedőről vagy 
t ár-u‘-■ f'; alaptalanul azt hi- 

hogy fizetésképtelen vagy csőd 
.-/a lal büntetendő cselekményt

a Dunáig, illetve a Sugovica torkolatáig 
menne. A Dunaparton a végállomást ak
ként tervezik, hogy a Sugovicának a 
Dunába torkolása előtt a Sugovicán rakodó 
hidat építenek, mely a vízi forgalomnak 
a vasútra való terelését közvetít éné.

* Kiss Pált felmentették. Csü
törtökön délelőtt téiL'\al':i a zombori ki
rályi törvényszék Ki • l'.e (D. ka) bezdáni 
tanító ismert bűnügyét, akit az ügyészség 
— mint annak idején már megírtuk — 
azzal vádolt meg, hogy vasszaélt a gond
jaira bizolt 6—10 éves kis leánykák ta
pasztalat lanságával és őket állatias vágyai
nak kielégítéséi e használta fel. A keddi 
zárt tárgyaláson kihallgatott tanuk nem 
igazolták a vádat, minek folytán a tör
vényszék Ki.-s Pált, aki eddig előzetes 
letartóztatásban volt, felmentette. A fel
mentő ítélet folytán Kiss Pált nyomban 
szabadlábra helyezték. Popovits Aurél fő
ügyész helyettes a törvényszék Ítéletét 
megfolebbezte.

* Felmentett rágalmazó lap
szerkesztő. Welker Adám cservenkai 
lap-zerkető a „Síid Bácskaer Zeitung" cimü 
hetilapjának a mű t év szeptember 2-án 
megjelenő számában azt irta Borovszky 
Ferenc jegyzőről, hogy a cservenkai ki
vándorlást hazug módon tünteti fel pedig 
úgy, mintha a cservenkai lakosok vándo
rolnának ki Amerikába, hanem csak azért, 
hogy me ggazdagodhassanak. Ezért a cik
kért, nyomtatvány utján elkövetett rágal
mazásért ál t, szerdán Welker Adám a sze
gedi esk iidt bíróság elől i, A vád'ott beis- 
mi-rt'1, hogy a cikket ő irta, de akkor nem 
Borovszky volt Cervenkán a jegyző s 
ölet nem sértheti a cink. Az esk íidtbiróság 
Welker Adámot lö.mentette.

Angol-kór •

Ama kiváló és koncentrált táplálék, a ni • _ 
a SCOTT-féle Enmlsió bán foglaltatik, táp
lálja a csontokul, s azokat keményekké és egye
nesekké teszi. E szer hatása allalt a c onlokat 
körülvevő hús egészséges és szilárd lesz.

Az áHalanoB egészség a
SCOTT-féle Eniulsió

hatása alatt, rohamosan javul és 
az angolkóros gyeimekek époly 
rózsás és viruló aic-ziol kapnak, 
mint az egészségesek. Az orvosok 

állandóan ajánlják a
SCOTT-féle Enmlsió

haszná lat ál.
íj! irihli heg ára 2 K. 51 fillér.

Kapható minden gyógylárban.

Ai Emnlsio
YASII i bl'M,. i )l
8 0 OTT-fei« 
Iliód-zei 'éd« 
jegyét — u
I) :> 
kó> tik íigye« 
lembe \enn .

* Nagy tűz Óbecsén. Óbecséről 
Írják : Freund József óbecsei fatelepe, gőz
fii részgyára és gőzmalma teljesen leégett. 
A nagy 1 tízben a gépek is teljesen össze
olvadtak. A tüzet a gépházból a fiirész- 
porba kipattant szikla okozta. A kár mint
egy 500 000 korona, ami azonban biztosi

• »

Ha jót, kellemeset és T) I A( 
kristály tisztát akarunk II lj

inni, úgy csakis —
Mindig friss (öllés kap- A m o* w | 
baló és rendelhető az B & v

savanyúvizet igyunk, mert az 
jó, kellemes, tiszta és olcsó is. 
Kis üveg 5 krajcár nagy üveg 
8 krajcár, nagyobb megren

delésnél 4 és 7 krajcár.
'Telefon l'J.sizóm 

® II á z. h <> z szíilliijuk.

s
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tás róvón megtóriil. Mintegy száz munkás 

kenyér nélkül maradt.
* Névmagyarosítás. A in. kir. 

bciigyminiszter Goldstein Simon zontai 
lakos és Kálmán nevű gyermeke családi 
nevének „Polgárira kért átváltoztatását 

megengedte.
* Házasság. Sírba Mihály p trőci 

(Bácsin.) gőzmalomtulajdonos I. hó 29-én 
vezette oltárhoz Argalás Lajos palánkai 
borkereskedő leányát, Rózsikét,

* A sajkásgyörgv°í községi 
iskoia éf3 ovoda berendezésére, bútor
zatának beszerzé-1 t<) 6620 kor. 40 fillér 
előirányzattal Sajkásgyörgye község elöl
járós.iga október 6-án verseny tárgyalást 
fog tartani.

* Templomszentelés. Ma va
sárnap lesz Uj fül a kon a gróf Chottek 
kegyur áhal újonnan felépített templom 
felszentelése.

A legjobb kuiyakalócs roll és marad a
FATTINGEIt-féle KUTYA KALÁCS, 
mely az összes ofajta tápszerek közül a hgjobb össze* 
tételű és tápe.ejii. — r0 kg. 23.— K., 5 kir. bérmeiit- 
▼e 3.20 K. FATTINGER.féle l’UPI’Y-BISQUIT 
kölyök»kutyák részére. 50 kg. 26.— K., ő kg. bér* 

ment e 3.50 K. — Árjegyzéket bérmentve küld 
latliiiger’s Patent llinrb'luichen- und Geflligel- 
---------- Futtei-Fii' Nenstndt. ———— 
250-nól tUbb első.',;. i .-féle tápszer
—— állatorvos k-s'iil. —

* Feüiaenteit yyiCkoSi Csurog 
községében május hónap egyik éjszakáján 
Mandics Milos fegyházviselt pincér lesből 
rálőtt egy csendőrre azon hiszemben, hogy 
azonos ama csendőrrel, ki miatt rabosko
dott, A lövés a csendőrt súlyosan megse
besítette, de felépült. Gyilkosság kíséreté
vel vádolva, szerdán állott az újvidéki es- 
küdtbiróság előtt Mandics s bár beismerte 
tettét, az esküdtek fölmentették.

A

BRÁZAYS0SEORSZE3Z
FOGKRÉM ÉsSZÁdVIZ *

* FelfOggesztett városi tiszt
viselő. Uj vidéki tudósítónk írja : Dr. 
DemetrovJ.s Vladjmir újvidéki polgármes
ter felfüggesztette állásától Szende Gusz
táv városi alszámvevőt és elrendelte ellene
a fegyelmit megelőző virzsgálatot. A fel
függesztés oka az, hogy Szende Gusztáv 
hivatalában sok, súlyos beszámítás alá eső 
■eabálytálanságot követett el, amihez még 
<^ü^b^ralók engodetlenség, a tiszt

vise|(ii állás I' dnc-ornyilásii és tiszíviselfí- 

társnin m ..rágalmazása járu t.
» Iskolák államosítása Bez- 

dAnbun. Faragó János, kir. tanfelügyelő 
Xt- 29- 80 08 okt- 1 jé,‘ ”7 !’ 

tartózkodott, hogy a bozdáui község. tsko- 
Iák és óvodák államosításának módozatait 
az. <> céllá választolt bizottsággá <s .ip 

...tühilUd megállapítsa. A módozatok 
I,. ...|||> helyre terjesztettek. Ugyanezen 
„ Halommal a tanfelügyelő meglátogatta 
az óvodákat, községi és izraelita iskolákat, 
hol a tapasztalt eredmény fölött megelé- 

gedósét fejezte ki.
* Szép és biztos mellékke- 

rését. Tanítók, jegyzők, papok vagy oly 
egyének, kik a ,.'iz. o «k némi eg 
is értenek oly vidéken laknak, Imi a 
szőlő megérik vagy ahol a íi:«.x-ra a - ■ 
löket elpusztította és ennek következtében 
,.. .k újból lennének beültetendők, tehát

szölőmiveléssel foglalkoznak : szép, 
ul,dó ó» biztos mellékkeresetre tehetnek 

azért, ha címüket beküldik: „Hirdetési 
iroda’" Budapest IV. Rőser-Bazár.

• Egy nepídíjes felvétetik a 
zombori kér. munkásbiztositó pénztárnál, 
napi 3 korona díjazással.

Budapesti Szivattyú- és Gépgyár r.-t.
bftesmegyei képviselete

SZELEM JENŐ, ZOM.EO1Í
Minlaraktár ’•*!  

kutszivattyukban és tüzifecskendökben. 
Hazai gyártmáuy.

)( A tildővész gyógyszerem 
a bükkfakátrány-készitmények teljes jog
gal régi jó hírnévnek örvendenek. Ezen 
készítmények a legkülönbözőbb alakban 
használtatnak, melyek között legjobb a 
„Sirolin-Roclie", miután ez haliUos, inger
nélküli és mindenek előtt, igen jmzll. Kap
ható minden gyógyszertári .<n.

r=se@t='t=és='Y

„IDEÁI/- pörkölt kávé u legjobb.
SE isgiBeigagBSWggi Eésra

)( Megbízható gyógykezelés. 
Zavart emésztéssel ellátott egyének, kik 
étvágyhiányban, felfúvódásban, gyomor- 
görcsökben és rendetlen izékelésben szen
vednek, • „Moll-féle seidlitz-por" haszná
lata által rövid idő múlva visszanyerik 

I egészségüket. Egy doboz ára 2 korona, 
Szétküldés naponta utánvétellel Moll A, 

■ gyógyszerész, cs. és kir. udv. szállító áltat 
Béos, I. Tuohlaubén 9. Vidéki gyógyszer
tárakban határozottan Moll féle készítmény 
kérendő uz ő gyári jelvényével és aláirá- 

' sával.

I
Sport

Galamblövő versenyek Zom*  
borban. Megyénk sport férfiúi a múlt 
héten megalakították a „Báoskai Galamb" 
lövő Egyletet, a elnökké Geyer Pétert, 
alelnökké Falcione Árpádot és Regényi 
Gábort, titkárrá Dr, KéBmárky Bélát vá
lasztották meg. Az uj egyesillet már a 
napokban a működés terére lép, a mennyi, 
bon pénteken, folyó hó 9-ikén a zombori 
lóverseny téren nyilvános galamblövő ver
senyeket rendez. A versenyek programmja

sz verseny győztese 2 in.,

I

n következő : Reggel 9 óra, Pool. I. 10 óra- 
Megnyitó verseny. Tiszteletdij első és má
sodiknak. 7 galamb. Távolság 84 méter. 
Tót 10 korona 11. Zombori Hölgyek dija, 
Tiszteletdij első, második és harmadiknak. 
11 ga'amb. Távolság 86 méter. Tél 20 ko
rona Kizárólag egyleti rendes, vagy a.a- 
pitó tagok számára. III. Záró handioap. 
Tiszteletdij első és másodiknak. 5 galamb, 
AlaplávoKág 25 méter. A fönti 1. sz. v i ony 
győztese I in. hátrányt kap, a második 
'/, m.-t ; helyezetlenek “/. »>• előnyt. kap
nak. A fonti II
a mácudik 1 ni. hátrányt kap, a harmadik 
helyén marad; helyeződének ugyancsak 
'/, m. előnyt kapnak. Tét 5 hrnns. Uiána 
l’ool. Az elnökség \ ml - a közön
ség részére ll . In ,.I egyáltalán nem 
b „I, miután a versenyek egy korona
belépti dij mellett nyi ványosak. Csupán 
az érdeklődőknek küldöttek szét propozi- 
oióliat. A ki a verseny feltételek iránt 
érdeklődik, fordu'jon a titkárhoz. A ver
senyek tekintettel a galamblövészet érdek- 
feszitő voltára, s árra, hogy a verseny a 
lóversenyeket megelőző napon lesz, min
denesetre nagy látogatottságnak fog örven
deni. Közönségünk körében, mely minden 
szép sport iránt kedves érdeklődést szokott 
tanúsítani, már megindult a gyűjtés egy 
gyönyörű hölgyek dijára. A többi dijakat 
részben az egylet elnöksége '.ajándékozza 
a rendezőségnek, részben az egylet pénz
tárából szerzik be. A dijak úgy tudjuk, 
egytől-egyig értékes ezüst tárgy lesznek. 
A versenyeken való i észt vételt a szomszéd 
vármegyék vadás.urai is megígérték s 
igy előreláthatólag mozgalmas élet lesz 

; pénteken egész nap a nagytribün tájékán.
A rendezőség ezer galambról gondoskodott. 
Üdvözöljük az uj sport egyesületet és kí
vánunk s szép sikert fáradozásukhoz.

A „Holmes" Magyar Általános Váltóilzlet 
részvény társaság, Budapest, heti jelen
tése n tíizsdeforgnleinról ó- n pénzpiacról.

Budapest, 1908. október l-6a.

A tőzsde a hót. elején a külföldi, főleg 
azonban a berlini piac szilárdsága követ
keztében a múlt hetieknél jóval magasabb 
árfolyamok mellett indult meg, és csakis 
a bét közepéi! belpolitikai bonyodalmak 
hiróre gyengült kissé. — A főérdeklődós 
bankpapírok felé fordult, melyek közül a 
Magyar Általános Hitelbank, Magyar le- 
szómitolóbank, Osztrák hitelintézet rész
vényei emelkedtek. — Az osztrák hitel
intézet részvényei egy várható tőle feletno- 
lés hírére emelkedtek.

A helyi értékek közül a közönség 
figyelme leginkább gépgyári és téglagyári 
részvények felé fordult, melyek közül a 
Schlick féle vasöntöde és gépgyár, kőszén
bánya és téglagyár és újlaki téglagyár 
részvények kerestettek.

Nagyobbinérvü vételek történetek be- 
ocsini cementgyár részvényekben is, me
lyeknek osztaléka, mint hírlik, jóval ma
gasabb lesz a tavaszinál.

Köszénbáuya részvények közül az 
északinagyarországi köszénbáuya részvé
nyek emelkedtek jó mérleghirekre,

A hét nevezetesebb árfolamvdltozásai 
a következők voltak :

szept. 24.
08.—

749.50 
046.25

okt. 1,
H2.7Í

744.75
645.2Í

4% M. koronujáradék 
Megy. hitel részvény 
Osztrák hitel részv,



Zombor és Vidéke fi

Igen czélszeiü utazásoknál. Hövi(| irls2 
uálat után nélkülözhetlen egészségügyi

leg megvizsgálva.

1908. oklöber 4.

Sohliclvfóle gépgyár 
részvény ....................

Rimamurányi vasmű
42. 437.—

részvény .................... 564 26 60? ;
Drasohe kőszén hány a

és téglagyár ré>zv. 439.— 4;

írod 1.

Nagy érték.. ..tándékot ijér olvadóinak 
a k ,<) karácsony alkalmából a „Buda- 
pest" pol. napilap kiadóhivatala ; a legna
gyobb magyar költők egyikének Vörös- 
inarlynak válogatott költeményeit. A Vö
rösmarty Album művészi kiviteli! rajzokkal, 
a költő életrajzával, eredeti kézírásának 
fakszimiléivel, az eddig megjelent emlék
művek ismertetésével és a Budapesten fel
állított emlékszobor hl! lenyomatával pazar 
kiállításban jelenik meg, igazi dísze lesz 
minden intelligens ember asztalának. A 
„Budapest" rendes előfizetői ingyen kap. 
ják, az újonnan belépő abban az esetben, 
ha legalább egy félévre egysz< rre fizetnek 
elő és további fél évi előfizetésre kötél' . k 
magukat. A „Budapesttel külön dic ni 
felesleges különösen a midőn több mint 30 
éven át hirdetett eszméi megvalósultak 
és a fűggell. 48-as párt viszi a vezórszere- 
pet. Munkatársai a legelső Írók és politi
kusok, azért hírei a legfrissebbek és leg
megbízhatóbbak. Minden rovata a legna
gyobb gonddal van szerkesztve, ugv hogy 
a legkényesebb igényeket is kielégíti. Mu
tatványszámot kívánatra ingyen küld a 
„Budapest" kiadóhivatala Budapesten IV. 
Sarkauytyus utca 3.

— Én Újságom. Apró embereknek 
hészül ez az újság. Övék minden szava, 
minden : óra. Friss, üde és vidám, mint 
maga a gyermeklélek. Mese, vers, törté
neti elbeszélés, kép, mulattató apróság ked
ves tarkaságban követik egymást lapjain. 
Szerkesztője: Pósa Lajos a magyar gyer
mekvilág régóta kedvelt, szeretett Pósa 
bácsija. Az Én Újságomat Singer és WoU- 
ner adja ki. Mutatvány szám kérésre ingyen. 
Előfizetési ára negyedévre 2 korona 50 
fillér. Kiadóhivatal : Budapesten, VI.^And- 
rássy ut 10. szám.

Felelős szerkesztő: ÖBLÍT KÁROLY.

Szépirodalmi főmunkatárs: Dr. MÜLLER JÁNOS.

Nyilttca’.*)
Tekintetes Szerkesztőség!

Ismerve nemes nagylelkűségüket mely- , 
lyel oly sokszor szolgálják nagybecsű lap
jukban a hummanismus ügyét, bátorkodom 
alább következő köszönő soraim szives köz
zétételét kérni.

Fejemen évek óta kényelmetlen kinő- I 
vés támadt, mely egyre nagyobbodott, 
úgy, *>ogy  csak a legkomolyabb operát jó
val volt eltávolítható.

A napokban aztán Dr. Wollbeimer 
József neves zombori orvos, Kende Béla 
nagyképzettségű orvos növendék ur assis
ién tiáj*  mellett pár pillanat alatt megsza
badított tőle.

Midőn a kiváló operateurnek ügyes 
műtétéért e helyen is nyilvánosan hálás 
köszönetét mondok, Isten áldását kérvo 
további nagy hasznú működésére, őszinte 
lélekkel ajánlom egyben szenvedő ember
társaim figyelmébe.

A tekintetes szerkesztőség 
készséges hivő

Körmöciy Pál,
kir. trvBzóki nyug, irodaigazgató

*) Ezen rovat alatt közlőitekéit nem vállal fele- 
’ÖMÓget a szerk.

nélkülözhetlen
FOG-CRÉME.
A tógák tisztán tartásához nem elegen- B 
dők ; fogvizek. A íoghusra folytonosan B 
tapadó, káros anyagok eltávolítását és fl 
mechanikai tisztítását csak az üdilöleg Í& 
haló anliszeptikus fog crémmel lehet, a tót 
minő a „Kalodont“. mely már min- 
den kuliuráliamban eredménynyel hasz- ■ 
nállalik és jól bevált. l-a

í Igen jó eredménynyel alkalmazzák

f a légutak11 megbetegsóosénél,
a girat és hörgők

s. F S | kirutlánél, ttldó- és

—
* melUiirtya-iynlIadásnél.

Raktár Zombor részére : Weidlnger S. és
Zs. és ifj. Hehidihofei*  Róbert uraknál.

Nyári és téli gyógyhely, a magyar Irgal
mas-! end tulajdona. Elsőrangú kénes 
hévvizü gyógyfürdő; modern berendezésű 
gőzfürdő, kényelmes iszap-fürdők, uszo
dák-, (ölök , kő és márvány fii; dők ; hő
lég-, szénsavas- és villám.vízfürdők. 
Ivó-kú a. 200 ' ryelmes ■ b . Szolid
kezeié-, jutányos árak. Prospektust ingyen 
és bérmentve küld

Az igazgatóság.

sth. Btb. A legjobb klv41a«to« nyersanyagokból
, ios> e]MUÍtva,

A téltől mindig félek.

I
S A gyerekeim olyan gyöngék és ér-
H zékenyek I Nyáron csak megvannak, 
H de mihelyt itt az október, köhögnek 
/B m'nden másnap otthon kell ma- 
® radnia az egyiknek vagy a másiknak, 
|B mert meg van hülve. — De kedve
lj sem, miért nem ad hál a gyerekeknek 
9 Fay-féle valódi szódeni ásványpasz- 
^■j l illái ? Nézze meg az én darabont- 

jaiinal — egészségesek, mint a makk, 
úgy o ? Csakhogy ezek Fay valódi 

jaj szodenijél viszik magukkal az isko- 
M lána, Fay valódi szodenijét a jégre 

és sétára. Tegyen egyszer próbál, 
egy skatulya csak 1 K 25 fillér 

® és mindenütt kapható.
Főképviselőt Ausztria-Magyarorsz.ág részére: K.

Fr. Guntzeri Wien, IV., Gr. Neugasso 17. 
Főraktárak Budapesten : Mgger Leó dr. és 
Egge J. VI., Vu-ukörut 17., Kochmolstor Fri
gyes utóda, V., HoldnUca 8 , Thallmayer és Heilz 
V., Zrínyiiden 3., Török József, VI., Kirát-yutsa 12

Eladó birtokok.
1. Kis Körös vasútállomástól 25 percnyire, 

jó ulon 5’/4 hold szőlő, C0*/ 4 hold fekete 
és barna homok szántó, 33 hold prima 
kaszáló és 1 */»  hold erdőből álló ingatlan 
tanyával.

2. Kis-Köröslöl 30 percnyire, jó ulon 17*/»  
hold szőlő, 95 hold kitűnő szántóföld, 12 
hold prima kaszáló, 53 hold feltörhető 
legelő és 6 hold ki nem apadó tóból álló 
ingatlan kellő épületekkel.

8. Solt-Vadkert határában 12 hold szőlő, 
35 hold szántó és 95 hold 8 g részben fel- 
térhető legelőből álló ingatlan 'anyával. 
(Ára 48 000 korona — szükséges összeg, 

8 — 10.000 korona).
Érdeklődők eladóval október hó 11-dikéu 

„A két fekete ló" című vendéglő
ben délelőtt értekezhetnek.

Az ingatlanok parcellázva is eladók ős e 
célból ügynökök is keresletnek.



Zombor és Vidéke 1908. < klöber 4.
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••••••••**•••*••  
Síép kebel 

kél hónap alatt elérhető 

T?íIii1cm orientálói-.
az egyedüli, mely a melll fej
leszti, eiősili, isméi helyreál
lítja és a női kebelnek felséges 
lüllségel köle önöz, anélkül- 

\ hogy az egészségnek ártana, 
Garantált arsenikunnnentesség. 

/tv' Orvosi hírességek állal elis- 
merve Feltétlen titoktartás.
cw Skatulya használati uta
sítással IC 6.45 bérmeiilve.

J. Ralié syógysnerésr, Póriéban. 'Wj 

Raktár : Török J. gyrgysjoi.iz. Bpent Kiiály-n. 12.

5191/1908.

Pályázati hirdetmény.
Az újvidéki járáshoz tartozó Kisztics 

községben Uiesedésben levő és 800 
korona évi íizeléssel egybekötött segéd
jegyzői állásra 1908. évi öklébe • 
10-iki határidővel pályázatot hirdetek.

Újvidék, 19(18. szeptember 19-én.
Nikolits, 

főszolgabíró.

Vesszőparipa D
Liliomszappan I

Legpuliább szappan a bőrnek. F

i Védjegy „Horgonyt*  lXtS i

iKGHSBlÓSSá jélálliSI fefeW íilíláil UlléiOiUl

CVj’1 RESZUEIIY-
111 Ilii Itóö 

egyik legrégibb és legnagyobb 

aMBCE>rETO EQ. GWÁES
■5? .S> <*?

>$* -ár <$• <$* 'S? ’-$/

SIRUP-PAGLIANO íi legjobb vér- 
lisztilószer. Fellnlálójíi Girolamo Pagliano 
flóréi zi tanár, 1838 óla állítja elő Snup 
Girolamo Pagliano a legjobb és legbizto
sabb hasbaj’ószer, mely 1838 óla sok ezer 
Családnál a legjobb eredménynyel ba>znál- 
lalik Orvosi rendeletre minden jobb gyógy
szeriáiban kapható Megszünteti a székre
kedést és annak következményeit, mint 
vérloilódás a fejbe slb, előmozdít ja az 
anyagcsel ét. és véiliszlilóan hat bőrkiüté
sek, csuz, köszvénynél slb. Megrendelések 
inlézendők : Gnolamo Pagliano tanár, Flo- 
renz (A 7G) Via Pandolfini. Elismeiö le
veleket és prospektust ingyen és bérmeiilve 
kü'd a vezéiképviselőség : Dr F. Herzig, 
Wien, IX., Löblícbgasse 4 Gyógyszertárak 
íőlerakalkénl kedvező feltételek melleit 

---------------- kei est élnék. ---------------

' - ALiniment. Capsici comp., L 
|a Horgony-Pain-Expeller | 

p 
iir 
.1!1 !| olyan uvegoi logaojunK oi, moiy a „norgony 
ÍV> védjogygyel ós a Rlchter cégjegyzéssel ellá- ly 

tolt dobazba van csomagolva. Ara üvegokben ¥A
CH1 — ÖO, K 1.40 és K 2.— ós úgyszólván min-
r.‘j len gyógyszertárban kapható. — Főraktár: KK 
17 Török József gyógyszerésznél, Budapest V-Y 
W Di Rlchter ortgyszertári az „Arany oroszláfUioz", A 

p'j # Prágában, Elisabethstrasse 5 neu. * W 

f N Mindennapi szétküldés. 'i

33seaES^3SS^3S

w pótléka " fiO
rxi pb'y rógjónak bizonyult háziszer, mely már Qö 
/V c°k óv óta legjobb fájdalomcsillapító szernek v'X 

bizonyult köszvénynél, osúznál es meghűlő- '' 
seknél, bodörzsöléskóppen használva.

l'i g yc 1 in c z t o t Ó3. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak 
olyan üveget fogadjunk ol, moly a „Horgony"

5n

stivégií- 1 1 - ' - —f

íu. IMbI és MiSi
vs raktár ■ Coliért Ignác ésTsa

—-■-----‘ Terétátírtrt 41. — Telefon szám : 12—91.

ÓH JAJ!í Köhögés, rekedtség 
és elnjálkásodás ellen gyors 

és biztos hutásnak 

Egger mellpasztillái 
az étvágyat nem rontják 

és kitűnő izllck 
Doboza 1 és ÍJ korona. 
Próbadoboz 50 fillér.

Fő- és szétküldést raktár: 

„Nádo r“ gyógyszertár 
Budapest, VI., Váczt-kb’nil 17.

ÉLJEN!

csakhamar meggyógyított l
Megfojt ez az átkozott 

köhögés 1 . ____  , . . _ .

Kapható Zoiuborban : Mihajlovils István, Német Ignác városi gyógyszertára telefon 
szám 71., Tárczay István és Iliin Dezső gyógyszertárakban.

hozih
A

Kapható minden drogériában, illatsserkeres- ______ ______
_ ______ ~ kedésben és gyógyszertárban. ___ —

||W- !TAÍl_T.a.lrV "WI*5 fi fi I fi fi fi fi
--------------------------XJAU.JLL1 UAlJtitlAy, OHC8. —--------------- -----  ti

^jtiigcíioiDriííficii-tóípfrrin^rifr
(öotlíicb CJ.mf.Giq

kuM f>ofund Tiamnifr-CfftraiU /S*"

!f i H irdetéseketM >

a kiadójjivaíaL

Minden jobb üzletben kapható.

H0CHS1NGER TESTVÉREK BUDAPEST.

lelkit iiiiöbl) nuix.oló szer pulin pndló rnrt i-n

Keil-féle viasz kenőcs kemény padló számára. 
Keil-féle fehér „G I a s u r“ fénymáz 90 fillér. 
Keil-féle arany fénymáz képkereteknek 40 fillér. 
Keil-féle szalmakalap - festék minden színben. 
----------------Mindenkor kaphatók: ----------------- -

Weidinger S. és Zs. cégnél Zombor. 
----------- - Blum Mihály, Bács. c. ; ff



klaarólag * E EO1 M*®  (íi.4 VSIHLÁk „ hlrrtetöel IroCUMa dkllazl
— — n—iii ii ii - -------------a-rv-./ —ii,, 1 Dudapeel, KraaábeUkőrul

fllRVEIS-SZIVAmUK
rendkívül olcsók, 
csak elsőrendű minőség. 

Kórjen határozottan i 

Garve n s-szivattyút 
Garvfins - müvek, WIEN X.ZXL/Q. 

I ’<eT isién Bsgyanl és nénetU. Árjegyjfck ingyen ói bérmentve. 

bkli .-< ...v,.^—n™—-

Tyúkszemet, bőrkományedóít 1 
azonnal eltávolít a Kniaerfóle 

TYUKSZEBHALÁIil 
ára 70 fillér.

—a—
A legjobb és legerősebb 

sósborszesz az 

BŐSÓSBORSZESZ 
ára 2 K, 1 X és 30 fillér.

Postán szállítja utánvét mellett a 
vegyéjtetl és koz- 
mellkiii iabuatorlum.

H A fö 0 S 5

■

13 EI. H U I? U T 

(hasmenáe), <y<>mórgOrca legjobb gydgt- 
szere a BÁRT A-féle laketo Áfonya 
gyógybor, kapható gyOgyctéréssel 
nel. 6 üveget 8 k-ért bénneulve ssál!

Csemege- konzervek
RARTA-féle erdei jyamölrat.efötUk, 
izek, azör|>ók, gomba-, hús- es Mzelák- 

koniervetet, nemes bor oviikkal,
— IngktUUióbb iniuóségben szénit — ___  „___^,oreu„,________________

előkelőbb (Viauereaak bős vetítésével ja a

Felkai Konzervgyár, USar&n.Jóxse!
Felka (Sinpeemer7.). — Kérjen árjegyzéket 1

Dr. KOVÍCt ■ ' X*r4. * íP *

KÉZ PASZTÁJA 1a.íeje

|íKm8 elificjí-rt legolcsóbb, legszolidabb

FÉRFI- és OYERMEK-ruha áruháza
öudf.üeít IV., Központi Városház. (Károly-kőrut). 15 

fényképészeti és festészeti műtermébe i

BUDAPEST, VII., ÍÚMi-ÍJI 30, 
készülnek csak elsőrendű művészies 
klvlteü.on fényképnaggitásokv aquarell- 
és olajfestmények. Másolások selyemre.

i L- .’.üiiyra, fára, eiefántcsoníra stb. Bross, függelék, tű stb.. 
í apró Ovugfgstinúngekkel. Porcellánba égetett fényképek sir-
' kiivükre stb. Miről küldjék Ingyen és bérmentve árjegyzéket?

Dobosa 2 kor.
Postai sxfiikoiúés .Fehér Galamb- oyöoyszertái

BU0APE8T, HüNOARIA KÖBUT 03 
^^aphdló mmdtft gyd^ytáebjn*>  droynétftn

> nap alatt Nxímm kát 
■mTéeelye K l'K™ 

Dr. KOVÁCS gyóggün 
BudapMt Bfér-ártua 17.

„Tollelt-Uttaok**

RRnra

fövarosisórsjegyiroda r.-t.-nál
BUDAPEST. KÁROLY*- KÖRÚT 20.

VÍ.RSZEGÉNVSÉO, ÉTVÁOVT»L*KS*U.  IPEŰBSSM I 
Arr«K/lluan a lechalUoubb kéwlméoy a HRÍKtíHEW-tíSeE 

,) TOKAJI CHINA-VASH0R.W 
3" Rendkívül kelletne# ixQ. erősít, tisztítja a vért

■'•’vtárakban 1'. 
lvlo’tér. '

Rendkívül kellemes izü. erősít, tisztítja a vért
ff f Kis üveg ára 3 20 kor. Nagy üveg ő kor. Kapható gyógytá

P^PostAn küldi KOBONA-GYÓGVSZEBTAB Budapest, Kai

fjlT’" mnniin
Meglepő hátúddá! c

FICHTENIN
a legkiválóbb, aiabadalmilag vévfutt szer, mely minddufaJU Hr 
get a lakáéban ép úgy, tninl niinduonemO hernyót, vér. 
<» levéltetüt ós egyéb kert- ás voleménybon kártékony lUUta 
kákát és azok pct/lt avounal megöli.

Legmegbiihalóbb védősur azunyog és darán ellem. K 
Használati ulasiláa aavruii való eljárás mellett bUloallJuk > 

a feltétlen eredményt.
g 

VeiérkópvIaelA k Muuy arorvzági rónára:

0IAMANT és VAOAS
Budapest. VII., Damjanich a. 30. - Telefon 21-01 ,

..... .

használjon 
n 2 o n n a 1 

Beretvás - MIOKA I IN - pusztái lát, 
mely 6 peren alatt minden fejfájást megszüntet

1 dobot I kor. 20 fillér. — Minden gyógy* 1 erUrban éa drogériában kapható.

"t? BERETVÁS TAMÁS KISPEST, “Fi
Ingyen postai szállítás 8 dobos rondaléenól.

1Z1

Melyik vendéglőben étkezik Budapesten? nn ITATTAHQ 1i>—t-z m__ zi—_ urnuvavoj
| hemopatlai rendelő-Intézete

Időit beUgaéffekbm 
ssaavedék a&éaaára

Schuller Kaszinó-ÉttErmében
vu. anmAmv-ut se «.

Eleőrenda kaaybai' Mspireta wiwe-esiMfy! Badayest, Táezi-kárai 1&. sz.

JA
Szállodás fcimon Fát

Budapest, VI.,Vá«l-k6rul 2S.«h.
100 szoba 2-fO K-U>. feljebb, kiszolgál* - 
jrwl és villanyeiiiglUsaaJ crytlU. Fúród*., 
rdeeána kávéház. AUersm villamos '»*>« 
megállóhely u Oviim pályaudvarok fai

axőrmoárul elsőrangúik és uefá'. 
világoa el (tarnak terjedvo.

Első és legnagyobb r • 
matykár ellen védő részvét

e«2ícac;3í:5tX«:3t5tA5k:*3fc3fc.;4-2íi2fcXxx5lc*;XXxx^x5kX  
Első maiívar villamos erőre berendezett haui-sze -uvitr. 

STOWASSER J.
7 0ÜÍ

Miié'

SE

- száradó

egy-kettőre készen van.

k Csokoládé 
főzésre es nyersen való P-araSk evésre egyaránt 

8 leflj°bb

3 sa a9 ó
Nemesmiülis község jegyzőjénél körül
belül 60-70 mm. elsőrendű anyaszéna.

c s. ó s ki r. ii d v a r i s z Állító
A RÁKÓCZI TÁROGATÓ FELTALÁLÓJA

BUDAPEST, II, L^ichid-utca 5.
Aj inl a saját gyi ábin ke-/ 
limit kiváló ít» *s  réz.*,  fúvó 

e nibalinok.ii
Speciálist a vonós é r ■ 

sób n és javít
Iliiiigfolto/.ii gereiidii, i<i 
gedü vigy go*doni,a  sokkal ;ol»b, 
gynbh hangot nyer (l> zto > !,•••). Ke. 
(len egyes liiiiiirszeriiél. Réu’i iné 
—......— vétele és elndá n

Lcgnngjrobb giár és riíkfiíc. 
ffütö általánosan el sínért bg obl> 
Bololimigs/.erié almiam Irnnstriiaii 

együtt 31 forntél t-’j-bb 
Kni'llioilllimok vilaglriii legjobb gy 
Harmonikák legjobb, erős, elpns/.titli 50, 3, 4, 5 forinttó’
::: feljebb, k’ülönleg, eóflnngu lisngver-ony h rmon kák, saját nrniák. :::

Zenekarok teljes felszereli se - 'ónyüs lel éielrk mellet' ju-ánvos árl-an, elismert jó in n'»ség, 
A legtöbb katona zenekar száll tója. ----------------- -

Kezesség minden egyes Imiig szem él. Az összes haim-’erek javítása kii önleues, szakszerű 
pontossággal, jutányos árb-’i, kezesség in nd *n  egyes liing-zoné .w Kivitol nagyban és kicsinyben, 

Árjegyzék kívánatra ingyen és bérmentve.

x-
x 
X
X
X
X 
XM

Kapható:
ifj.Heindlliofer Róbertnál

Zombor.

X
X
X 
X 
í



8 Zombor és V idéke 1908. október**.

CS EJ DLI TZ-POR
Csak akkor valódiak, ba mindegyik doboz 
Moll A. védjegyét ós aliilnUiit illnleil fel. 
A Moll A.»féle Scldllcz-porok artós gyóg)hatása 
a legmakaosabb gyomor- és al t est- bánt álmák, 
gyoiitorgöios es gyomot li t v, rögzült székrekedés, 
májbántiilom, vértolulás, aranyér és a Icgkiilön*  
bözöbb női betegségek «ll<n, o jeles házis/.einek 
évtizedek óla mind g nagyobb elterjedést szerzett. 
Ára egy lepecsételt eredeti doboznak 2 kor. 
Ilauii-iiá ok it>, vényileg Ion yittrtm ksva ü L F fe J . ♦

Sömato: ’FEKTOP

Kapható

ISiikesi és IVer%« (
-rándapest, 

V , YlíczI-körut 74 . sz.
B dapu.st 88-00. H/_

Erőal'
Csak akkor valódi, 
ha mind>*g  • k in - g Moll A. v. .1 zy.- ’üi. . .

„A Moll-féle" sós. 
! fbzesz t \e e’eseii

n' fiíjdnloinosilliipl- 
«ó bcdb’r/sölési szer 
kŐHZvény, c úz és a meg
hűlés egy eb következ
mény e i n él I eg i s m ere I b 

nepszer.
F.gy ónozo t eredeti

Molí-féle gyermek szappan.
Legfinomabb, egészen uj 
gyem.-' 
aá

(Hus-Toj á sfej e rj o)
idő alattemeli a legrövidebb

ot

egyetlen 

hashajtó limonádé, g 
Kolloinos izii, gyors óa 
biztos hátáau.

Szili. t > ni ndeii házfaiJésbtin | K

« IKapható lulndri (Itt. ( n ,|< BOfll. Kg 
.JQIOHBUS'4 vegyészeti gyér részvénylársasáf S 
: Budapest, Vili., Jo..ei- l . 18 H

jilgííl'íh- *

iiiéds/.er sze-int készített 
i z'ippim, » bőr gyökeres gondo

la úgy gyermekek, m nt 
■ ifok számára. =- ----- -

40 Iliit. Ot darut, 1 hím 80 Illír.
gn, L -V’ ó.i tib gyermek-szappan Moll 
•r A.-föle rédjegygyel van ellátva. 9

FOMzÓtUiildlÓM :
Moll A. gyógyszerész, cs.
ón kir. w(Ivari szállító állal

Galgé oa-.

Tuleíon : Galgócz 1. sr.

Cikken:
Suporpliosphál
Thnniassalak 
Italisók 
Cli lífale rorr
Sziirilotl mai hitrágyt 
T'agyagips 
Kénaitvaa amoniak 
Enyvtelen vsontliszt

Idea?' dnkarmányrépamag.

Száiiiott tépaszelol 
Szárított moslék 
Szállott ertöikóly 
Maláta esi 1'4 

M»Ijuso 
Foszforcnrns mész 
Olftjpogáosák 
Korpa

JBécss, I. rI’n<-lil>i tilx-n L>.
Vidéki megrendelések naponta posta- 
utánvét mellett teljesittetnok. o o o o o A r-t árakban tessék határozottan Moll _ _ ...

édjegyével ellátott ké» 
oooooooooo

I

lódí csak mi TH1ERRY BALZSAMA
ví<,ói'gysy«l. I.rgkovM.bb meg- 

KiiidüH 18 « Vflgy 6,1, avagy 1 szabadalmazott különle« 
^pfc’",lli'°’esalédiüveg 5 korona. — Csomagolás ingyen. 

Thierr y Centifolium-Kenöe o.
I ,i \o,i bb megküldés i doboz t.í ■ 1 t t. < 

A 'g.i'il liKzuzoiek gyomorbnj, gyo ,
mellűn], minden belw> gyű ...

'éi \, t-^Hzapg; táv, m ii ieníéle seb, < , ; ,,
daganat m ndenn< n ű sérüléseknél, . b. le,', 

így tossék címezni :

SL ’lhierry A.,PregradaKoliics mellett.

T üj ék óz; tál ó
•• döftcak:

K . • • , • lm znáíalért . . 
Zilál ni éri . .

v . \ i egyszeri liaszn.
ló 1 gr egyszerre váltva
ti: ; * á í j >< egyszerre váltva

Gözi'ürdö uraknak :
Kedden és szombaton egész napon át, 
vasárnapon, hétfőn, szerdán, csülör- 
:: lökön és pénteken déli l

Gőzfürdő hölgyeknek:
Hétfőn, szerdán és pénteken
2 őrátó
Iá <1 fii t

1
1

10
10

K 20 
K —
K 40
K —
K -

óráig.

í 
l 
f
1 
f

délután..
6 óráig.

i hölgyek 6- ii i nk
ti. 1-: vételéi c’ I::i znnlják. 

idű iíádahr.GV i óra.

A
DHp, 1 HSá i

A fürd
A fürdő ifggeli ö ólától esli 7 óráig nyitva.
Különféle újságok. — Fodrász és telefon a 
------------------ fürdőben.------- —— -----------

minden-

M< Kut rem \\oobenlohnu e. z..«.t Ihr ko.nc E> Ss 
vpnmisiol lob gebe Euch »• n M ttol hu d« 
Halld, dmeli welchcs jedet inteti -ente A he tor Eg| 
oh ne Bern fs lő rang jvden Mont 50 S 
K'ontn si-p.nM veid énen kain. In gtösseren 
F.’brl«n nuch d- n doppeltin und dro.faehon H 
Nebeneiweib. — Voraibeiter b-vorzugt. Keine KS 
we mm vi gém leien Voiipi^en, kon Rb.k<'. H93

Nut >ol<he, d.<*  in tabiiken odor giörseren |£j 
Untéinehn ungen berolikít gt smd, wollon s eb MR 
< fft'i éren nnter Ch 0 «: .Qeiunden Untot- 
nehmen ’OOO*  un M. Dul>., Nachfolget, An. Kfi 
nonceii.Expedition in Wien I., Wollzeile 9. Kj

liaktárak Badapralro : 'I illik Józ«et gydgyszaréaz, 
Eggcr J. e» Eggcr Leó dr. és Tdrlea I,. I.ugnk. 
Kaktar : Nl'nict gjógytzrrldia n szent Három,ta

llóz Zombor. Telefon Ti. szám.

Teljes tisztolottol:

8 A r k 3 zy Soógor Bili, bérlő.

H
szállít,

íaj-
I iszta- 
ságért 

jótállva legdusabb választékban u már 
évek ófa elsőnek és l<, im gl i l> ’ 

nak ismeri :

Kiikölltati első . ■
. OA8PARI > IQ■ 

M.űgyvs 66. i.N.ipyl ílltl ö i„. fcT„. 
■» l.. , k X».|,,.. ,i j-.yz.il,,, térni t •« 
A. .‘-'i i-.uii.., k az, o .zAp uiindun
i*  Ah 1 ■' 1 I ell i«rí leniek, enné fegv»

1,1 '• ■'' ,'l,:t tokos megrendelőiének inogtételo 
dót smorős személy légektől úgy «;ó», mmt 
iiá-l e il-g bizonyságot sz,eiezhet maginak fonti 

fizólölelep feltétlen megblzhatósAgdról.

Adler Adolf kárpitos mester 
bntor-rnliUára *

Zombor, J.£<> JT ujo-—u<<•?». jZ.
Bendkivüli »wt v t , a le.,

haló- ebédlő-. ; .f óh ir 
ina hu go ii í-, cseri •?-. j ■ vor-, <«it

w
1. emelőt.

hú'orokban, úgymint
■zésekben, •-Fgasgaw

- és szilfából,
■ : nem kűlöniben minden egyes hulordnrabokban, úgyszintén ::: 

réz- fém- és vasbuloiok, függönyök, plöch- és posztöleritök diszes Z 
imzéssel, ágy- és asztalterítők, szőnyegek, plüchdivánok, ottománok stb. _ 
'I minden, ami lakásberendezéshez szükséges, az egyszerűtől » I gdiszesebb 

kiállításig nagy választékban, meglepő jutányos árak mellett.
Kárpitos inunktik i;. illetőleg; mint képzelt kárpitos mester n 

leacsinoj. i,i,;tn készítem igen jutányos árukon,
S7.u*!  étű A I:-4V liei - 1 •

• zi'.f- ineglekiu’ó-ét t»

WF

mü Imiorvásárló közönséget buioráru-raklárornnak 
. ' eleitől meghívni.

:: Jlillékraklúr, kárpitos és asztalos ::
~ műhelyein : ■—...

S ít n (1 o r B é 1 a - u t c a V. b z.

<4
Cr 
fi;

<p

Kiváló tisztelettel Ó

AIll.EIt ADOLF*
kárpitos, díszítő és bútorkereskedő. S

[ Nyomatott a kiadótulajdonos Oblát Károly könyvnyomdájában.




